
Propozice fotografické soutěže PRACKOVICE FOTOGENICKÉ 2025 

Tyto propozice (1) a mapa vyznačení katastru Prackovic (2) jsou k dispozici ke 

stažení na www.fotoklubf99.cz Zde také naleznete poštovní adresu (3) na zasílání 

tištěných prací.   

 

1/ I. Ročník fotografické soutěže PRACKOVICE FOTOGENICKÉ 2025 pořádá Fotoklub F 

99 z Ústí nad Labem a Zděnek Fišer (dále jen pořadatel). 

2/ Cílem fotografické soutěže je popularizovat obec Prackovice nad Labem a její součást 

Litochovice nad Labem (dále jen Prackovice), navázat na její bohatou historii a v 

neposlední řadě oživit zájem turistů a fotografů o tuto kdysi tolik vyhledávanou výletní lokalitu. 

3/ Do soutěže se přijímají fotografe v elektronické podobě, o minimálním rozlišení delší strany 

3 500 px při maximální velikosti 10 MB. Jeden autor může zaslat maximálně 12 prací. Práce se 

zasílají na mailovou adresu: Prackovice.2025@seznam.cz. V případě většího rozměru 

prostřednictvím úschovny. Fotografie budou pro potřeby výstavy odborně nazvětšovány na 

formát 30 x 40 cm. Analogové, nebo již vytištěné fotografie o rozměru 30 x 40 cm lze zaslat 

prostřednictvím pošty na adresu uvedenou na níže uvedené www fotoklubu F99. Vztah k obci 

Prackovice mají osoby, které zde bydlí, pracují, mají zde rekreační objekt či blízké příbuzné. 

Ostatní osoby jsou bez vztahu k obci. Všechny práce musí být označeny jménem autora a 

dalšími informacemi v tomto uspořádání: 

 

 

4/ Soutěž je otevřena amatérským i profesionálním fotografům bez rozlišení. 

5/ Do soutěže se přijímají fotografie, které vzniknou v roce 2025 a zachycují objekt, postavy a 

dění v katastru obce Prackovice nad Labem (a Litochovice nad Labem). Mapa je k dispozici na 

www fotoklub F99. Případně také fotografie zachycující objekt ležící mimo obec ale vyfocené 

z katastru obce (například snímek kopce Deblík vyfocený z prackovického hřiště, či 

litochovického nábřeží).  

mailto:Prackovice.2025@seznam.cz


6/ V soutěži budou uděleny tyto finanční ceny: 

1. Cena 3 000 Kč + možnost uspořádání vlastní autorské výstavy v galerii F99. 
2. Cena 2 000 Kč 
3. Cena 1 000 Kč 

Zvláštní cena pro autory se vztahem k obci Prackovice: 

1. Cena 1 200 Kč + možnost uspořádání vlastní autorské výstavy v galerii F99. 

2. Cena    800 Kč 

Dále budou uděleny věcné ceny, fotografická literatura, v minimální hodnotě 6 000 Kč. 
Odborná porota si vyhrazuje právo některou cenu neudělit či přerozdělit. 

7/ Kalendář soutěže: 

 Vyhlášení soutěže     7. 1. 2025 

Uzávěrka soutěže     8. 1. 2026 

 Vyhodnocení      9. až 31. leden 2026 

 Tisk fotografií               1. 2. až 15. 2. 2026 

 Výstava v prostorách ústeckého PB centra  16. 2. až 31. 3. 2026 

  

Po ukončení soutěže zůstávají fotografie v majetku pořadatele. Autor dobrovolnou účastí 

v soutěži vyjadřuje souhlas, aby pořadatel, (nebo obec Prackovice nad Labem) využil fotografie 

ke své propagaci, k propagaci dalších ročníků soutěže a to i bez uvedení autora. 

8/ Při nakládání s daty autorů budou dodrženy zásady GDPR. 

9/ Soutěžící jsou dobrovolným přihlášením do soutěže srozuměni s tím, že pořadatelé budou 

disponovat jejich osobními údaji po dobu konání soutěže, výstav a že budou o vítězných 

autorech informovat v rámci svých mediálních kanálů a na výstavách, případně při dalším 

využití fotografií. 

10/ Autor si sám a na vlastní riziko zajišťuje vstup do uzavřených částí obce (za účelem 

fotografování), jako například do chovné stanice psů, na soukromé pozemky, do školky 

Brouček, do objektů ČD, či do toků Povodí Labe. 

11/ Prackovice nad Labem jsou obcí s velmi dlouhou a bohatou historií. Původně gotický kostel 

sv. Matouše vznikl již v roce 1329, svou barokní podobu získal v roce 1800. Začátkem 

dvacátého století byly Prackovice nad Labem známým výletním místem se třemi hotely, 

penzionem a několika restauracemi. U Labe byla vybudována koupaliště, přístaviště osobních 

lodí a mnoho dalších lákadel. Prackovice žily z pěstování vinné révy, hrušní či švestek. 

Turistický klub, který zde byl založen v roce 1904 aktivně budoval turistické cesty do Radejčína, 

Dubic, či na Deštníkový kopec. Tyto cesty byly následně hojně využívány. Událo se zde hodně 

zajímavých aktivit, fungoval zde péčí našeho prvního přemožitele Lamanšského průlivu F. 

Venclovského otužilecký oddíl, pravidelné čaje zde pořádala skupina The Nothing (později 

Kalich). Jméno Prackovice se v nedávné době dostalo bohužel do pozornosti médii i díky závalu 

z Kubačky, který přerušil dálnici D 8 a železnici. Nepoužívaná železnice je nyní velmi 

fotogenická. V Prackovicích je obecně mnoho zajímavého. Přijďte se podívat a nezapomeňte 

s sebou vzít svůj fotoaparát. Své fotografie pak uplatníte třeba v této fotosoutěži.  


